



Wiedeń 15 września.

Baron Gablenz, który, jak wiadomo, udal się na posadę do Holsztynu, otrzymał rozkaz...

Najtrudniejszą kwestją z względu na prawo związkowe stanowi kwestya kontyngensu...

Z powodu dłuższego twolenia się od służby czynnej fzm. Benedeka krząją najróżnorodniejsze pogłoski...

Wrocław 14 września.

Zarząd Księstw nadelbiańskich, Holsztynu przez Austryę, Sleszwik przez Prusy, jeszcze się nie rozpoczął...

naukowe, sanitarne, stanowe, wspólne obu Księstwom, pozostaną takimi, albowiem rozdział ich jest już z samych materialnych względów obecnie niemożliwy...

Jeżeli szczegóły tego pełnomocnictwa są prawdy, zarząd austriacki przedkłada sympatye ludności holsztyńskiej...

Rzym 10 września.

Ojciec s. wraca do Rzymu we środę 13go b.m. Dwór usiłował zatrzymać go na wsi, ale Papież nie lubiąc wiejskiego pobytu...

Collemani, człowiek surowy, ale jak powiada, prawy. Monsignor Matusci minister policji nie otrzymał kardynałem kapelusza...

Testament księcia Józefa Bonaparte zrobiony w Paryżu, a o którym nikt w Rzymie nie wiedział, zajmując powszechną uwagę...

Kraków 16 września.

Wielce się zgorzały paryżki korespondent Gazety Narodowej, a więcej jeszcze Dziennik Poznański listem z Adryanopola...

umieszczony nie pochodzi z Adryanopola, i poświęca artykuł wstępny wyrazom zgorzienia swego, ale nadto czyni na niejako odpowiedzialnym...

Ministerjum stanu mianowało nancycei gimnazjalnych Jana Branika z Stanisławowa...

Wiedeń 15 września. Równocześnie prawie z podaniem przez nas wczoraj w telegramie...

Niepewności tej nie rozstrzygają pogłoski w tej sprawie obiegające; obawia się przeto należy że z instytucją rad powiatowych...

politycznego, dostarczającą wybornego materiału i bieżącej polityki, jak bezbarwnej i obecnej polityce publicznemu...

O nowej pożyczce donosi jeden z dzienników wiedeńskich: Wiadomości z różnych stron nas dochodzące...

O ustąpieniu fzm. Benedeka donosi Kamerad: Wszystko co dzienniki o ustąpieniu dowódcy armii lombardzko-weneckiej...

Kronka miejscowa i zagraniczna.

Kraków 16 września. Na jutro zapowiedziany był przyjazd J.W. Arceyksięcia Alberta do Krakowa...

Z nad Wistoki 12 września. (J. z.) W upłynionym tygodniu misio Rzeszów był świadkiem wspaniałej uroczystości...

w sobie mieszczą. Jak z wszelkiej nauki tak i z tej umysły wykryte, chęć panowania nad drugim, sprawy i potrzeby ludzkie, miłość własna i szofizm...

Nie dziwię się, że wielu Rzymian samo oburzenie przeciwko tym okrucieństwom ku nowej nauce pociągnąć mogło...

Z cudownym bowiem spokojem i pogodą szli na śmierć, jak owa rodzina, którąś nigdy widzieli z Sabina...

Szły te ofiary jak na ucztę zwycięzką ze złożonymi rękami, niewolą wycienione, zbite, wyblądłe, a wesołe i opromienione...

Chrześcijańscy fossorowie, obeznani z tą robotą, wykopalni naprzód podziemny wchód, a dalej pracować już mogli ukryci w nim, ziemie nocami wywożąc...

W pamiętnym dla mnie dniu, gdy i ja razem z innymi neofitami zszedł do krypt na nabożeństwo...

germańskich żołnierzy. Zigóry przez kilka otworów zwanych luminare, które odkryli napastnicy...

— Oddałam ci w opiekę Paulusa mego, jedynego dziecica, cały mój skarb na ziemi, tyż powinieneś dać mi go, ja czuję, że godzina moja wybiła...

— Ale dokądże uciekniesz, zapytała, jestże na ziemi miejsce, gdziebyś od miecza Cezara rzymskiego skryć mogła?

— Główny więc razem, rzekłem, ja uciec nie mogę, nie chcę, niegdyż mi się, Paulusa twój Bóg będzie ojcem i opiekunem, idę z tobą...

(Dalszy ciąg nastąpi.)



